Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 180/2013

Senhora Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições
regimentais, que seja solicitada à Prefeita Municipal uma avaliação da Diretoria da
Saúde, quanto ao funcionamento do Posto de Saúde do Bairro Miguel Russo, tendo
em vista a reunião do dia 31 de outubro de 2013 – a respeito da reorganização daquela
unidade de saúde – que contou com representantes da Prefeitura e de moradores.

Justificativa:

Moradores do bairro buscaram junto à Prefeitura uma reorganização no Posto
de Saúde do local, e assim realizou-se uma reunião no dia 31/10, com a participação
dos moradores e da Prefeitura, buscando a melhor solução para resolver os impasses
que vinham ocorrendo.

Passados 10 dias da data da reunião, solicitamos à Prefeitura a avaliação das
mudanças que foram efetivadas e o alcance dessas melhorias junto à comunidade
local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de novembro de 2013.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)